



Minister
Spraw Zagranicznych

DKSE.2116.1.2016 / 2

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 17.11.2016.

nr 5649, podpis M

Warszawa, dnia 15 listopada 2016 r.

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 18.11.16
nr 6685, podpis M

Pan Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie Senatora Jarosława Obremskiego złożone na 28. Posiedzeniu Senatu RP dnia 21 października ws. projektu zmiany dyrektywy o delegowaniu pracowników w ramach świadczenia usług, uprzejmie przekazuję następujące informacje nt. działań Rządu RP w ww. sprawie.

Decyzja Komisji Europejskiej o podtrzymaniu projektu dyrektywy zmieniającej dyrektywę 96/71/WE dotyczącą delegowania pracowników w ramach świadczenia usług w dotychczasowym kształcie, zawarta w Komunikacie z dnia 20 lipca 2016 r., spotkała się z negatywną reakcją Rządu RP. W ocenie Rządu Komisja nie wyjaśniła istotnych zastrzeżeń wskazanych w uzasadnionych opiniach o niezgodności projektu z zasadą pomocniczości wydanych przez parlamenty narodowe 11 państw członkowskich UE. Nie można także uznać, że Komisja wystarczająco uzasadniła decyzję o podtrzymaniu projektu w niezmienionej formie.

Prezes Rady Ministrów B. Szydło w liście do Przewodniczącego Komisji Europejskiej z 5 sierpnia br. wyraziła rozczarowanie ww. decyzją oraz wezwała do wycofania projektu zmiany dyrektywy 96/71/WE. Jednakże odpowiedź Przewodniczącego J.-C. Junckera na list Premier B. Szydło oraz liczne wypowiedzi przedstawicieli KE w przedmiotowej sprawie potwierdzają determinację KE w odniesieniu do rewizji obecnie obowiązującej dyrektywy regulującej zasady delegowania pracowników.

W związku z powyższym Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej jako instytucja wiodąca dla projektu zmiany dyrektywy we współpracy z innymi resortami, w tym Ministerstwem Spraw Zagranicznych, dąży do wyjaśnienia wszelkich wątpliwości co do poszczególnych elementów propozycji KE oraz aktywnie przeciwdziała przyjęciu na poziomie UE niekorzystnych dla Polski rozwiązań.

Wśród licznych inicjatyw podejmowanych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej należy wymienić list skierowany przez Panią Minister Elżbietę Rafalską do Pani Marianne Thyssen, Komisarz ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych, Umiejętności i Mobilności Pracowniczej, w którym zwróciła się z prośbą o wycofanie projektu zmiany dyrektywy 96/71/WE. Pani Minister Elżbieta

Rafalska skierowała ponadto listy do swoich odpowiedników z państw, których parlamenty narodowe przyjęły uzasadnione opinie co do niezgodności projektu zmiany dyrektywy 96/71/WE z zasadą pomocniczości, w którym wyraziła wolę ścisłej współpracy podczas kolejnych etapów prac.

Zastrzeżenia Polski są prezentowane na forum Grupy Roboczej ds. Kwestii Społecznych, w ramach której prowadzone są prace nad nowymi propozycjami Komisji Europejskiej. W toku negocjacji Polska wykorzystuje liczne kanały współpracy z zainteresowanymi państwami członkowskimi UE. W związku z przewodnictwem Polski w Grupie Wyszehradzkiej kwestia zmiany dyrektywy ws. delegowania pracowników jest przedmiotem rozmów i ścisłej współpracy pomiędzy państwami V4. Ponadto, Polska promuje swoje stanowisko w ramach kontaktów z innymi państwami członkowskimi, które zgłaszają wątpliwości do projektu KE. Projekt zmiany dyrektywy ws. delegowania pracowników jest istotnym punktem rozmów przedstawicieli administracji rządowej RP, zarówno na szczeblu kierowniczym, jaki i eksperckim, z przedstawicielami pozostałych państw członkowskich oraz Komisji Europejskiej.

Rząd RP wyraża nadzieję, że skoordynowany wysiłek państw członkowskich sprzeciwiających się zaproponowanym przez KE zmianom w obszarze delegowania pracowników, wsparty głosem przedsiębiorców obawiających się zmian skutkujących wprowadzeniem dodatkowych barier na rynku wewnętrznym, pozwoli zabezpieczyć polskie interesy w obszarze transgranicznego świadczenia usług.

Z poważaniem,
z up. Ministra Spraw Zagranicznych
SEKRETARZ STANU

Konrad Szymański